• Comprar intencionadamente productos adquiridos originalmente con los beneficios de SNAP a cambio de dinero en efectivo o 
de una contraprestación que no sean alimentos que reúnan los requisitos.  

Los infractores también pueden ser sancionados con multas de hasta doscientos cincuenta mil ($250,000) dólares, penas de cárcel de 
hasta veinte (20) años o ambas, y pueden ser procesados en virtud de otras leyes federales o estatales. Además de dichas sanciones, 
cualquier persona condenada por una violación de delito grave o menor en virtud de esta sección puede ser suspendida por el tribunal